
 

1 

 

Ашық жиналыстар арқылы өткізілетін қоғамдық тыңдаулар хаттамасының 

нысаны 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал 

етілетінтәкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) жергілікті атқарушы органының атауы:М.М. «Қарағанды облысының 

табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: Қарағанды облысындағы «Север-

Бектауатинская 2» жер қойнауы учаскесінде пайдалы қазбалардың (алтын, мыс) кен 

орындарын іздеу мен бағалауды қоса алғанда, жер қойнауын геологиялық зерттеуге 

арналған барлау жоспарына ІІ санаттағы объектілерге әсер ету рұқсатын алу үшін 

жобалау материалдары ( 15 блок). (қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты 

атауы) 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы 

бар   қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының атауы: ҚР ЭҚМБ 

жанындағы «Қоршаған ортаны қорғау ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Север-Бектауа ауданы 

Қарағанды облысында, Шет және Ақтоғай аудандарының аумағында орналасқан. 

Лицензияланған аумақтың географиялық координаттары кестеде көрсетілген. 

Аудан атауы 
бұрыштардың саны 

ұпай 

Координаттар 
Жердің ауданы, 

(км2) Солтүстік 

ендік 
Восточная 

долгота 

Территория участка 

Бектауатинская 2 

1 47°34'00" 74°37'00" 

35 
2 47°34'00" 74°42'00" 

3 47°31'00" 74°42'00" 

4 47°31'00" 74°37'00" 

 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты 

мекенжайы,   географиялық координаттары) 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік- 

аумақтық бірліктердің атауы: Қарағанды  облысы, Ақтоғай ауданы, Нүркен ауылдық 

округі, Жидебай ауылы 
белгіленге көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі    мүмкін және 

аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: « «ПКЗ Майнинг» ЖШС, Қазақстан Республикасы, Нұр-Сұлтан қаласы, 

Есіл ауданы, көш. Д.Қонаев, 10 корпус БСН 210840029387, телефон: +7 702 852 52 84, 

e-mail: IskakovaMB@polyus.kz. 

 оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, 

телефондары,   факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе 

стратегиялық  экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан 

тартылған   сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама 

объектілерінің   құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері.. 

«GREEN ecology» ЖК 100000, Қазақстан Республикасы, Қарағанды қ., көш. 

Полетаева, 13 үй, пәтер. 27, тел.: +7-701-603-80-56, e-mail: green_ecology@mail.ru 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, 

телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat
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8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың 

ашық  жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 17.07.2023 ж. сағат 12:00. 

қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты 17.07.2023 ж. 12:10. 

Тыңдау орны: Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Нүркен ауылдық округі, 

Жидебай ауылы, Бірлік көшесі 1. 

 (қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың 

басталатын    уақыты, тыңдаудлар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. 

Қоғамдық   тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының 

көшірмесі       және қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-

аумақтық  бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі 

осы   қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. Қосымша 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулар    хаттамасына қоса беріледі. Қосымша 

11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетіндігі туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 

тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда: 2023 жылғы 12 маусым; 

 2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар 

қаланың,      астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік 

органның ресми интернет-ресурсында https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-

tabigat/press/article/details/118551?directionId=5159&lang=ru   2023 жылғы 12 маусым 

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

 3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен 

кешіктірмей, бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және 

қатысы бараумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік – 

аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық 

ақпарат  құралдарында: ««Экологиялық курьер» газеті No 11 (749) 1 маусым 2023 ж. 

(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ 

газеттің сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 

хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну)     

«Бесінші арна» телеарнасы 5 маусым 2023 жыл (теле немесе радиоарнаның атауын, 

хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада жарияланған 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы    хабарландырудың бейне және 

аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық   тыңдаулардың хаттамасына   қоса 

тіркелуі (жариялануы) тиіс) 
12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 8_ қатысушының 8 -і 

«қолдаймын», 0 і "қарсымын",  0 -і "қалыс қаламын"  (хатшыны таңдау туралы. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын"   "қарсымын", "қалыс қаламын" 

деп дауыс бергендер санын көрсету) 

8_ қатысушының 8 -і «қолдаймын», 0 і "қарсымын",  0 -і "қалыс қаламын"  

(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың 

"қолдаймын",      "қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) 

Қоғамдық тыңдаулар бірауыздан заңды деп танылды. _8_ қатысушының 8 -і 

«қолдаймын», 0 і "қарсымын",  0 -і "қалыс қаламын"   

 (осы Қағидалардың 23-тармағына сәйкес себептерді көрсете отырып, 

қоғамдық      Тыңдаулар өткізілмеді деп тану туралы. Қоғамдық тыңдауларға 

қатысушылардың      "қолдаймын", "қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер 

санын көрсету)       

13 Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 
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Шонарбаев С. «GREEN ecology» ЖК»_______ (баяндамашының тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып     отырған ұйымның атауы) 

Қарағанды облысындағы «Север-Бектауатинская 2» жер қойнауы 

учаскесінде пайдалы қазбалардың (алтын, мыс) кен орындарын іздеу мен бағалауды 

қоса алғанда, жер қойнауын геологиялық зерттеуге арналған барлау жоспарына ІІ 

санаттағы объектілерге әсер ету рұқсатын алу үшін жобалау материалдары ( 15 

блок) (NDV, FPU, PEK, PPM), 3 парақта есеп. (баяндаманың тақырыбы, беттердің, 

слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың 

мәтіні осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және 

қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен 

барлық  ескертулер мен ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге 

"қоғамдық  тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралып отырған құжаттар мен 

тыңдалған баяндамалардың толықтығы мен түсіну үшін жеңілдігі тұрғысынан алғандағы  

Сапасы жөніндегі пікірі, оларды жақсарту бойынша ұсынымдары: хабарланбаған 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның  атауы, 

пікірлері мен ұсынымдары) 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына сот тәртібімен шағым жасауға болады. 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы:  

Кудайбергенов Ж.Е. Нұркен ауылдық округінің әкімі 

 

                                                                                        19.07.2023 ж.  

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын 

ұйымның      атауы, қолы, күні) 

     18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы 

 

Шанарбаев Саулет  Өкіл Д.К. «GREEN ecology» 

 

 

                                                                                       19.07.2023 ж. 

 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын 

ұйымның  атауы, қолы, күні) 
 

Пікірлер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі, 

қоғамдық тыңдауларға дейін және барысында алынған 

№ 

пп 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілдік ететін 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (респонденттің тегі, 

аты және әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, өкілдік ететін 

ұйымның атауы) 

Ескерту 

(қайтарып 

алынған 

түсініктеме 

немесе 

ұсыныс) 

1 Құдайбергенов Ж.Е. Нұркен 

ауылдық округінің әкімі 

 

Жұмыс қашан басталады 

 ПКЗ «Майнинг» өкілі Шаженов 

А. 

Жұмыс қашан басталады. 2023 

жылы не болады 

Алынған 
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Есеп беру 

Қайырлы күн, құрметті қоғамдық тыңдауларға қатысушылар! 

Бүгінгі таңда Экологиялық кодекске сәйкес қоғамдық тыңдаулар жер қойнауын 

геологиялық зерттеуге, оның ішінде пайдалы қазбалардың (алтын, мыс) кен орындарын 

іздеу және бағалау жөніндегі барлау жоспарына ІІ санаттағы объектілерге әсер етуге рұқсат 

алу үшін жобалау материалдарын қарауда. жер қойнауы учаскесінде Қарағанды 

облысындағы Северо-Бектауатинская 2 (15 блок). 

Рұқсат барлау кезінде атмосфераға ластаушы заттардың шығарындыларының 

нормативтерін, сондай-ақ өндіріс және тұтыну қалдықтарының түзілуі мен жинақталуының 

нормативтерін айқындайтын болады. 

Рұқсатнамада көрсетілген нормативтер негізінде кәсіпорын тоқсан сайын аудан 

бюджетіне шығарындылар бойынша төлемдер жүргізеді. 

«PKZ Mining» ЖШС жер қойнауын геологиялық барлауды, оның ішінде Қарағанды 

облысындағы «Северо-Бектауатинская 2» жер қойнауы учаскесінде (15 блок) пайдалы 

қазбалар кен орындарын (алтын, мыс) іздеу және бағалауды қамтамасыз етеді. Қатты 

пайдалы қазбаларды барлау қатты пайдалы қазбалардың ресурстарын бағалау мақсатында 

тау-кен массасын өндірумен және топырақтың қозғалысымен қарастырылады. 

Северо-Бектауа ауданы Қарағанды облысында Ақтоғай ауданы аумағында 

орналасқан. Ақтоғай ауданының ең жақын елді мекені Жидебай ауылы лицензияланған 

аумақтың шекарасынан 27 км қашықтықта орналасқан. 

Жұмыстың негізі «PKZ Mining» жауапкершілігі шектеулі серіктестігіне берілген 

2022 жылғы 17 наурыздағы № L1674-EL қатты пайдалы қазбаларды барлауға арналған 

лицензия болып табылады. Лицензияланған аумақтың ауданы 35 км2. Геологиялық барлау 

жұмыстарының негізгі түрі іздестіру жұмыстарының геофизикалық әдістері, жер үсті тау-

кен қазбалары, бұрғылау, ұңғымаларда және жер бетінде зерттеудің геофизикалық әдістері, 

зертханалық жұмыстар, технологиялық зерттеулер, іс қағаздарын жүргізу, геологиялық 

зерттеулерді одан әрі жүргізу бағыты бойынша ұсыныстар. 

Лагерь үшін қуат көзі ретінде дизельдік электр станциялары қарастырылған. 

Бұрғылау қондырғыларындағы дизельдік электр станциялары қуат көзі ретінде қызмет 

етеді. 

Дизельдік отынмен жанармай құю механизмдері (ДПП, автокөліктер және арнайы 

техника) үшін жанармай цистернасы қарастырылған. 

Дизельдік отын жеткізушілерден келісім-шарт бойынша сатып алынады. 

Тұрмыстық және технологиялық қажеттіліктерді қанағаттандыру үшін импорттық 

суды пайдалану қарастырылған. 

Тұрмыстық қажеттіліктерге арналған су көзі жақын елді мекендердің орталық су 

құбыры болып табылады, су алу қызмет берушімен шарт негізінде жүзеге асырылады. Ауыз 

су қажеттіліктері үшін бөтелкедегі ауыз суды пайдалану қарастырылған. Технологиялық 

қажеттіліктерге жақын елді мекенде келісім бойынша сатып алынатын техникалық су 

пайдаланылады. 

Кәсіпорын жұмысты бастамас бұрын сумен жабдықтау көздерін жергілікті 

атқарушы органмен келісуді жоспарлап отыр. 

Ағынды сулар құрғақ шкафқа жіберіледі. 

Жүргізілген есептеулер бойынша геологиялық барлау кезеңінде ластаушы заттар 

шығарындыларының 17 көзі жұмыс істейтін болады (7 ұйымдасқан және 10 

ұйымдастырылмаған, оның ішінде жылжымалы). Дисперсия есебінің талдауы ластаушы 

заттардың есептелген шекті беттік концентрацияларының қаралған заттардың кез келгені 

үшін елді мекендердің ауасы үшін белгіленген ШРК мәндерінен асып кетуі жоқ екенін 

көрсетеді. 

Атмосфераға ластаушы заттардың жалпы шығарындылары: 2024 - 1,5807 т/жыл 2025 

- 26.98709 т/жыл 2026 - 26.88369 т/жыл 2027 - 24.79969 т/жыл 
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Арықтарды қазу, бұрғылау алаңдарын ұйымдастыру және бұрғылау жұмыстарын 

жүргізу кезінде атмосфераға құрамында кремний диоксиді 20-70% бейорганикалық шаң 

шығарылады. 

Бұрғылау қондырғылары мен далалық лагерьді электрмен жабдықтауға арналған 

дизельдік электр станцияларын пайдалану кезінде атмосфераға келесі заттар шығарылады: 

реттелетін заттар – көміртегі оксиді, азот оксиді және азот диоксиді; шектелмеген заттар, 

бірақ дисперсияны есептеуге қатысады – күкірт диоксиді, көмірсутектер, акролеин, 

формальдегид, күйе. 

Көлік құралдарын пайдалану кезінде келесі заттар шығарылады: көміртегі тотығы, 

азот диоксиді, қаныққан көмірсутектер, бенз-а-пирен, күкірт диоксиді, күйе. 

«Северо-Бектауатинская-2» учаскесі аумағынан өзендер ағып кетпейді. Ең жақын 

Қарасу-Еспе-Мейірман өзені лицензиялық аумақтың шекарасынан 600 м қашықтықта 

орналасқан. 

«Ұлттық геологиялық қызмет» АҚ-ның 2023 жылғы 16 наурыздағы № 26-14-03 / 638 

хатына сәйкес «Северо-Бектауатинская» учаскесінде мемлекеттік теңгерімде тұрған ауыз 

су сапасындағы жер асты суларының кен орындары жоқ. . 

Жоба бұрғылау учаскесін ұйымдастыру, арық қазу, далалық лагерьді ұйымдастыру 

кезінде ПҚҚ алдын ала жоюды қарастырады. PSP қалыңдығы 0,2 м болады PSP жалпы 

көлемі: 2024 - 133,92 т/жыл 2025 - 4031.42 т/жыл 2026 - 2928.42 т/жыл 2027 - 1956.42 т/жыл 

Барлық бүлінген жерлер барлау жұмыстары аяқталғаннан кейін рекультивация 

кезеңінен өтеді (бұрғылау учаскесін, арықтарды, егістік стандарын толтыру және 

рекультивациялау) 

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік табиғатты қорғау министрлігі Орман 

шаруашылығы және жануарлар дүниесі комитетінің мәліметінше, «Северо-

Бектауатинская-2» мемлекеттік орман қоры мен ерекше қорғалатын табиғи аумақтардан 

тыс орналасқан. 

Жоспарланған іс-шараларды жүзеге асыру барысында қалдықтардың келесі түрлері 

түзіледі: ТҚҚ, Медициналық қалдықтар, Майланған шүберектер, Дәнекерлеу 

электродтары.Қалдықтардың жиналуы Қазақстан Республикасы заңнамасының 

талаптарына сәйкес арнайы жабдықталған контейнерлерде қамтамасыз етіледі. Қазақстан. 

тармақтарына сәйкес. 1 б. 2 бап. Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексінің 320-

бабына сәйкес қалдықтарды пайда болған жерде уақытша сақтау оларды жинау 

(мамандандырылған ұйымдарға беру) немесе объектіге өзін-өзі әкету күніне дейін алты 

айдан аспайтын мерзімге беріледі. онда бұл қалдықтар қалпына келтіру немесе кәдеге 

жарату операцияларына ұшырайды. 

Мамандандырылған ұйымдармен қалдықтарды шығару туралы келісім-шарт жұмыс 

басталар алдында бірден жасалады. 

Кәсіпорында қолданылатын барлық жабдықтар Қазақстан Республикасындағы 

қолданыстағы қауіпсіздік стандарттарына, сондай-ақ физикалық әсер ету факторларына 

сәйкес келеді. 

Экологиялық іс-шаралар жоспарының жобасы Кодекстің 125-бабының талаптарына 

сәйкес II санаттағы объектіге қоршаған ортаға әсер етуге рұқсат алуға өтінімге қосымша 

ретінде әзірленді. Қоршаған ортаны қорғау шараларының тізімі: 

1) Бұрғылау алаңдарын ұйымдастыру (ПҚҚ жою), далалық лагерьді ұйымдастыру 

кезінде ПСП қоймаларын пленкамен немесе брезентпен жабу жоспарлануда. Бұл шара PSP 

қоймасының бетінен шаңның ұшып кетуіне жол бермейді. Бұл оқиғаның мерзімі 2024-2026 

жылдар. Қаржыландыру көзі - меншікті қаражат. 2) Қазақстан Республикасы Жер 

кодексінің 140-бабына сәйкес іс-шаралар жоспарында геологиялық барлау процесінде 

барлық бұзылған жерлерді рекультивациялау көзделген.Осы іс-шараны өткізу мерзімі 

2024-2026 жж. Бұл шара жерді қалпына келтіруге бағытталған. Қаржыландыру көзі - 

меншікті қаражат. 
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3) Жанар-жағар майларды айдау/толып тастау кезінде металл паллеттерді пайдалану 

қарастырылады. Бұл шара жанар-жағармайдың топыраққа төгілуіне жол бермеуге, сол 

арқылы топырақ жамылғысы мен жер асты суларының ластануын болдырмауға 

бағытталған. Бұл оқиғаның мерзімі 2024-2026 жылдар. Қаржыландыру көзі - меншікті 

қаражат. 4) Әкімшілік-аумақтық бірліктердің аумақтарын абаттандыру. Геологиялық 

барлау жұмыстарын жүргізу үшін санитарлық-қорғау аймағы белгіленбеген, осыған 

байланысты әкімшілік-аумақтық бірліктерді абаттандыру жұмыстары жүргізіліп, жұмыстар 

жүргізілмес бұрын аудан әкімдігімен келісіледі. Бұл шара аумақты абаттандыруға 

бағытталған. 

Іс-шаралар жоспарында табиғатты пайдаланудың экологиялық жағдайлары да 

қарастырылған. 

  

Барлау жұмыстарын жүргізу кезінде кәсіпорында өндірістік экологиялық бақылау 

дизельдік отынның шығыны мен орындалған жұмыс көлемінің есептеу әдісімен 

қарастырылады. Кәсіпорын тоқсан сайын Қарағанды облысы бойынша экология 

департаментіне өндірістік экологиялық бақылау туралы есеп береді. 
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